

| Emissão   | Nº NF | CNPJ               | Fornecedor                                      | Produto                                                      | Código         | Tipo Fiscal | Qtde   | V. Unit.   | Total      |
|-----------|-------|--------------------|-------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------------|-------------|--------|------------|------------|
| 15/07/201 | 5331  | 03.992.516/0001-58 | AFER INDUSTRIAL LTDA                            | TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO                    | 018.193.0001-3 | 11          | 100    | 231,00     | 23.100,00  |
| 15/07/201 | 5331  | 03.992.516/0001-58 | AFER INDUSTRIAL LTDA                            | TAMPAO DE F.F. NODULAR CLASSE 300 DN 600MM P/ AGUA(C)        | 018.193.0002-1 | 11          | 10     | 231,00     | 2.310,00   |
| 01/07/201 | 689   | 15.530.765/0001-00 | AGANEX COMERCIAL LTDA                           | PORCA P/ CARCACA DE 1/ 2"                                    | 007.064.0001-1 | 11          | 2.500  | 1,39       | 3.475,00   |
| 01/07/201 | 689   | 15.530.765/0001-00 | AGANEX COMERCIAL LTDA                           | TUBETE DE 1/2" CURTO                                         | 007.075.0001-0 | 9           | 2.500  | 1,40       | 3.500,00   |
| 01/07/201 | 687   | 15.530.765/0001-00 | AGANEX COMERCIAL LTDA                           | PORCA P/ CARCACA DE 1/ 2"                                    | 007.064.0001-1 | 11          | 2.500  | 1,39       | 3.475,00   |
| 06/07/201 | 26958 | 03.290.250/0001-00 | AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA                | ESPECTROFOTOMETRO DE ABSORCAO ATOMICA                        | 002.068.0009-0 | 12          | 1      | 147.773,15 | 147.773,15 |
| 29/07/201 | 1104  | 02.282.594/0001-04 | America Gráfica e Editora Ltda                  | PROSPECTO "NORMAS PARA CONDUÇÃO DE VEÍCULOS"                 | 001.821.0029-0 | 12          | 1      | 686,40     | 343,20     |
| 20/07/201 | 19417 | 02.271.201/0001-59 | ASPERBRAS TUBOS E CONEXÕES LTDA - FILIAL RN     | TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 100MM                  | 011.073.0001-0 | 11          | 1.002  | 6,74       | 6.753,48   |
| 20/07/201 | 19417 | 02.271.201/0001-59 | ASPERBRAS TUBOS E CONEXÕES LTDA - FILIAL RN     | TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM                  | 011.073.0002-9 | 11          | 1.620  | 13,80      | 22.356,00  |
| 07/07/201 | 22589 | 19.525.278/0003-72 | BAUMINAS QUIMICA LTDA (FILIAL 1)                | SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN)(C)  | 003.050.0001-2 | 11          | 14     | 1.150,00   | 16.031,00  |
| 13/07/201 | 22663 | 19.525.278/0003-72 | BAUMINAS QUIMICA LTDA (FILIAL 1)                | SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN)(C)  | 003.050.0001-2 | 11          | 27     | 1.150,00   | 30.843,00  |
| 23/07/201 | 22843 | 19.525.278/0003-72 | BAUMINAS QUIMICA LTDA (FILIAL 1)                | ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21(C)                      | 003.006.0001-1 | 11          | 11     | 1.250,00   | 14.075,00  |
| 23/07/201 | 22829 | 19.525.278/0003-72 | BAUMINAS QUIMICA LTDA (FILIAL 1)                | SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN)(C)  | 003.050.0001-2 | 11          | 26     | 1.150,00   | 30.302,50  |
| 27/07/201 | 22888 | 19.525.278/0003-72 | BAUMINAS QUIMICA LTDA (FILIAL 1)                | ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21(C)                      | 003.006.0001-1 | 11          | 13     | 1.250,00   | 15.975,00  |
| 03/07/201 | 29856 | 19.525.278/0001-00 | BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)                  | BARRILHA LEVE (EMBALAGEM C/25K) ** (C)                       | 003.035.0001-8 | 11          | 300    | 3,61       | 1.083,00   |
| 03/07/201 | 29852 | 19.525.278/0001-00 | BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)                  | POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)                             | 003.105.0001-0 | 11          | 26.650 | 0,65       | 17.322,50  |
| 09/07/201 | 29913 | 19.525.278/0001-00 | BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)                  | POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)                             | 003.105.0001-0 | 11          | 26.400 | 0,65       | 17.160,00  |
| 20/07/201 | 30003 | 19.525.278/0001-00 | BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)                  | ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21(C)                      | 003.006.0001-1 | 11          | 11     | 1.000,00   | 11.260,00  |
| 21/07/201 | 316   | 19.525.278/0001-00 | BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)                  | POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)                             | 003.105.0001-0 | 11          | 26.400 | 0,65       | 17.160,00  |
| 20/07/201 | 30002 | 19.525.278/0001-00 | BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)                  | POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)                             | 003.105.0001-0 | 11          | 26.150 | 1,00       | 26.150,00  |
| 21/07/201 | 317   | 19.525.278/0001-00 | BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)                  | ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21(C)                      | 003.006.0001-1 | 11          | 11     | 1.000,00   | 11.260,00  |
| 23/07/201 | 30050 | 19.525.278/0001-00 | BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)                  | POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)                             | 003.105.0001-0 | 11          | 26.400 | 1,00       | 26.400,00  |
| 30/07/201 | 30097 | 19.525.278/0001-00 | BAUMINAS QUIMICA LTDA (MATRIZ)                  | POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)                             | 003.105.0001-0 | 11          | 26.580 | 1,00       | 26.580,00  |
| 20/07/201 | 5262  | 25.897.729/0001-33 | BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA                     | BORRACHA P/ LAPIS REF. S-40                                  | 001.210.0001-0 | 8           | 20     | 0,14       | 2,80       |
| 20/07/201 | 5262  | 25.897.729/0001-33 | BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA                     | CLIPS NIQUELADO N.1 (PEQUENO)                                | 001.435.0001-5 | 8           | 130    | 0,99       | 128,70     |
| 20/07/201 | 5262  | 25.897.729/0001-33 | BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA                     | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 30 METROS (PEQUENA)        | 001.605.0008-7 | 8           | 30     | 0,49       | 14,70      |
| 20/07/201 | 5262  | 25.897.729/0001-33 | BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA                     | COLA PLASTICA - TUBO C/ 90Gr                                 | 001.445.0007-8 | 8           | 15     | 0,84       | 12,60      |
| 20/07/201 | 5262  | 25.897.729/0001-33 | BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA                     | PRANCHETA DE EUCATEX                                         | 001.815.0001-9 | 8           | 10     | 2,18       | 21,80      |
| 20/07/201 | 5262  | 25.897.729/0001-33 | BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA                     | FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM 45MM X 40M - TRANSPARENTE        | 001.605.0007-9 | 8           | 30     | 1,96       | 58,80      |
| 24/07/201 | 2923  | 20.337.895/0001-61 | BELLINI DUAS RODAS LTDA                         | CAPACETE P/ MOTOQUEIRO N-60                                  | 008.042.0002-5 | 8           | 1      | 149,00     | 149,00     |
| 24/07/201 | 2924  | 20.337.895/0001-61 | BELLINI DUAS RODAS LTDA                         | CONJUNTO EM CURVIM P/ MOTOQUEIRO "M"                         | 008.073.0001-2 | 8           | 1      | 98,50      | 98,50      |
| 08/07/201 | 1170  | 20.483.193/0001-96 | BRASIDAS EIRELI ME                              | ELEMENTO ELASTICO P/ ACOPLAMENTO E-2M REX OMEGA              | 006.007.0014-3 | 8           | 2      | 469,25     | 938,50     |
| 08/07/201 | 1170  | 20.483.193/0001-96 | BRASIDAS EIRELI ME                              | ELEMENTO ELASTICO P/ ACOPLAMENTO E-4M REX OMEGA              | 006.007.0015-1 | 8           | 3      | 585,73     | 1.757,19   |
| 08/07/201 | 13273 | 00.469.688/0001-53 | BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA                    | VALVULA P/ CORTE 1/2" MODELO 608                             | 007.110.0001-8 | 11          | 2.000  | 17,64      | 35.280,00  |
| 08/07/201 | 13273 | 00.469.688/0001-53 | BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA                    | VALVULA P/ CORTE 3/4" MODELO 608                             | 007.110.0002-6 | 11          | 300    | 34,57      | 10.371,00  |
| 08/07/201 | 13273 | 00.469.688/0001-53 | BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA                    | VALVULA P/ CORTE 1" MODELO 608                               | 007.110.0003-4 | 11          | 150    | 47,30      | 7.095,00   |
| 03/07/201 | 13248 | 00.469.688/0001-53 | BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA                    | REGISTRO/VALV.CHATO FLANGE CABECOTE P/F.F. 75MM/80MM PN 10/1 | 018.182.0008-2 | 11          | 6      | 300,00     | 1.800,00   |
| 03/07/201 | 13248 | 00.469.688/0001-53 | BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA                    | REGISTRO/VALVULA CHATO FLANGE VOLANTE P/F.F. 250 MM PN 10    | 018.183.0012-5 | 11          | 2      | 1.380,00   | 2.760,00   |
| 15/07/201 | 13308 | 00.469.688/0001-53 | BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA                    | REGISTRO/VALVULA CHATO FLANGE VOLANTE P/F.F. 100 MM PN 10/16 | 018.183.0008-7 | 11          | 2      | 350,00     | 700,00     |
| 27/07/201 | 13383 | 00.469.688/0001-53 | BUGATTI BRASIL VALVULAS LTDA                    | REGISTRO/VALVULA CHATO FLANGE CABECOTE P/F.F. 200MM PN 10/16 | 018.182.0010-4 | 11          | 5      | 959,00     | 4.795,00   |
| 14/07/201 | 4155  | 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO E CIA LTDA                          | ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 110MM X 100MM            | 017.011.0003-7 | 11          | 20     | 35,30      | 706,00     |
| 14/07/201 | 4155  | 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO E CIA LTDA                          | LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 200                     | 017.191.0002-0 | 11          | 9      | 79,98      | 719,82     |
| 14/07/201 | 4155  | 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO E CIA LTDA                          | LUVA DE CORRER PVC JE DN 100(DE 110MM)                       | 017.190.0003-4 | 11          | 55     | 22,10      | 1.215,50   |
| 14/07/201 | 4155  | 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO E CIA LTDA                          | REGISTRO ESFERA TIPO VS JUNTA ROSCAVEL DE 3/4"               | 017.229.0003-2 | 11          | 8      | 11,00      | 88,00      |
| 14/07/201 | 4155  | 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO E CIA LTDA                          | TE 90° COM BOLSAS DE JE DN50 X 50(DE 60MM X 60MM)            | 017.253.0001-0 | 11          | 10     | 11,99      | 119,90     |
| 14/07/201 | 4155  | 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO E CIA LTDA                          | TE 90° SOLDAVEL DE 2"                                        | 017.259.0006-8 | 11          | 5      | 10,88      | 54,40      |
| 14/07/201 | 4155  | 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO E CIA LTDA                          | TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL)                                 | 007.070.0006-8 | 11          | 5.000  | 2,29       | 11.450,00  |
| 14/07/201 | 4156  | 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO E CIA LTDA                          | ADAPT.PVC OCRE C/BOLSAS(JE E ANEL CORR)PVCXCER DN100         | 011.001.0009-1 | 11          | 100    | 7,52       | 752,00     |
| 14/07/201 | 4156  | 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO E CIA LTDA                          | ADAPT.PVC OCRE C/BOLSAS(JE E ANEL CORR)PVCXCER DN150         | 011.001.0013-0 | 11          | 80     | 20,22      | 1.617,60   |
| 14/07/201 | 4156  | 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO E CIA LTDA                          | ADAPT.PVC OCRE C/PONTA(RES.)BOLSA(JE)CERXPVC DN100           | 011.001.0004-0 | 11          | 100    | 5,90       | 590,00     |
| 14/07/201 | 4156  | 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO E CIA LTDA                          | LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 100  | 011.036.0002-8 | 11          | 60     | 3,90       | 234,00     |
| 14/07/201 | 4157  | 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO E CIA LTDA                          | TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 63MM PEAD X 20MM          | 007.048.0003-9 | 11          | 20     | 49,00      | 980,00     |
| 14/07/201 | 4157  | 07.965.552/0001-83 | C.E. MACEDO E CIA LTDA                          | TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 50/60MM PVC X 32MM        | 007.048.0002-0 | 11          | 20     | 43,70      | 874,00     |
| 01/07/201 | 4412  | 22.122.311/0001-66 | CAFE BARONESA LTDA - EPP                        | CAFE                                                         | 028.010.0001-9 | 8           | 150    | 7,79       | 1.168,50   |
| 30/07/201 | 4443  | 22.122.311/0001-66 | CAFE BARONESA LTDA - EPP                        | CAFE                                                         | 028.010.0001-9 | 8           | 100    | 7,79       | 779,00     |
| 06/07/201 | 2972  | 13.021.891/0001-04 | CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME      | CLORO 5.LTS (SOL.C/6% DE HIPOCLORITO DE SODIO ATIVO)         | 004.047.0001-2 | 8           | 50     | 1,34       | 67,00      |
| 06/07/201 | 2972  | 13.021.891/0001-04 | CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME      | DETERGENTE - FRASCO C/ 500ML                                 | 004.070.0001-1 | 8           | 168    | 0,80       | 134,40     |
| 06/07/201 | 2972  | 13.021.891/0001-04 | CASA DA SOGRA COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME      | LA DE ACO - PACOTE                                           | 004.030.0001-7 | 8           | 200    | 0,75       | 150,00     |
| 03/07/201 | 393   | 23.199.375/0001-28 | CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA                         | CHAVE YALE                                                   | 016.156.0002-0 | 12          | 22     | 4,00       | 88,00      |
| 03/07/201 | 393   | 23.199.375/0001-28 | CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA                         | CADEADO 40MM COM SEGREDO                                     | 016.100.0011-0 | 8           | 1      | 24,00      | 24,00      |
| 03/07/201 | 393   | 23.199.375/0001-28 | CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA                         | CHAVE TETRA                                                  | 016.156.0004-0 | 12          | 1      | 12,00      | 12,00      |
| 03/07/201 | 393   | 23.199.375/0001-28 | CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA                         | CILINDRO PARA FECHADURA                                      | 016.294.0010-0 | 12          | 1      | 23,00      | 23,00      |
| 03/07/201 | 393   | 23.199.375/0001-28 | CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA                         | PORTA CADEADO                                                | 016.100.0015-0 | 12          | 2      | 3,80       | 7,60       |
| 03/07/201 | 393   | 23.199.375/0001-28 | CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA                         | CADEADO 25MM                                                 | 016.100.0010-2 | 8           | 2      | 13,80      | 27,60      |
| 03/07/201 | 393   | 23.199.375/0001-28 | CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA                         | REBITE POP 3MM (3,2 X 10MM - 1/8" X 10MM)                    | 005.670.0032-0 | 12          | 10     | 0,10       | 1,00       |
| 09/07/201 | 72825 | 17.144.254/0001-86 | COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO ANTONIO LTDA | TE GALVANIZADO 1 1/2"                                        | 019.120.0016-4 | 11          | 2      | 25,70      | 51,40      |
| 09/07/201 | 72825 | 17.144.254/0001-86 | COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO ANTONIO LTDA | JOELHO 90° GALVANIZADO 1 1/2"                                | 019.070.0015-1 | 11          | 6      | 20,20      | 121,20     |

| Emissão   | Nº NF  | CNPJ               | Fornecedor                                                  | Produto                                                      | Código         | Tipo Fiscal | Qtde  | V. Unit.  | Total     |
|-----------|--------|--------------------|-------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------------|-------------|-------|-----------|-----------|
| 09/07/201 | 72825  | 17.144.254/0001-86 | COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO ANTONIO LTDA             | LUVA DE REDUCAO GALVANIZADA DE 1 1/2" X 1 1/4"               | 019.075.0014-0 | 12          | 1     | 15,70     | 15,70     |
| 10/07/201 | 72859  | 17.144.254/0001-86 | COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO ANTONIO LTDA             | UNIAO GALVANIZADA (064) DE 1"                                | 019.140.0007-2 | 11          | 1     | 44,20     | 44,20     |
| 10/07/201 | 72859  | 17.144.254/0001-86 | COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO ANTONIO LTDA             | NIPLE GALVANIZADO 2"                                         | 019.090.0019-1 | 11          | 3     | 24,20     | 72,60     |
| 10/07/201 | 72859  | 17.144.254/0001-86 | COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO ANTONIO LTDA             | NIPLE GALVANIZADO 1.1/2                                      | 019.090.0021-3 | 8           | 3     | 12,10     | 36,30     |
| 23/07/201 | 73409  | 17.144.254/0001-86 | COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO ANTONIO LTDA             | CHAVE DE FENDA SIMPLES 1/4 X 6                               | 009.032.0001-5 | 8           | 1     | 8,50      | 8,50      |
| 23/07/201 | 73409  | 17.144.254/0001-86 | COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO ANTONIO LTDA             | CHAVE PHILLIPS 6 X 150 MM                                    | 009.038.0005-8 | 8           | 1     | 9,00      | 9,00      |
| 23/07/201 | 73409  | 17.144.254/0001-86 | COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO ANTONIO LTDA             | CHAVE BIELA 10MM                                             | 009.133.0001-2 | 8           | 1     | 14,00     | 14,00     |
| 23/07/201 | 73409  | 17.144.254/0001-86 | COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO ANTONIO LTDA             | PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4" X 70MM                 | 005.592.0121-0 | 12          | 20    | 0,50      | 10,00     |
| 23/07/201 | 73409  | 17.144.254/0001-86 | COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO ANTONIO LTDA             | CHAVE DE FENDA 8 X 200                                       | 009.032.0039-1 | 12          | 1     | 10,00     | 10,00     |
| 23/07/201 | 73409  | 17.144.254/0001-86 | COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO ANTONIO LTDA             | FITA DUPLA FACE VHB 12MM X 20M                               | 016.306.0007-0 | 12          | 1     | 52,00     | 52,00     |
| 24/07/201 | 314    | 11.768.299/0001-45 | COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI ME                        | BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.37                        | 008.028.0005-0 | 8           | 3     | 38,80     | 116,40    |
| 24/07/201 | 314    | 11.768.299/0001-45 | COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI ME                        | BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.40                        | 008.028.0003-3 | 8           | 20    | 38,80     | 776,00    |
| 24/07/201 | 314    | 11.768.299/0001-45 | COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI ME                        | BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.43                        | 008.028.0009-2 | 8           | 10    | 38,80     | 388,00    |
| 24/07/201 | 314    | 11.768.299/0001-45 | COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI ME                        | BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.44                        | 008.028.0006-8 | 8           | 4     | 38,80     | 155,20    |
| 24/07/201 | 314    | 11.768.299/0001-45 | COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI ME                        | CALCA TIPO SANEAMENTO G (46-48)                              | 008.027.0005-5 | 8           | 2     | 29,00     | 58,00     |
| 24/07/201 | 314    | 11.768.299/0001-45 | COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI ME                        | LUVA EM PVC COM FORRO, PALMA ASPERA REF. 46 CM               | 008.070.0006-0 | 8           | 50    | 8,50      | 425,00    |
| 01/07/201 | 4477   | 09.018.106/0001-97 | COMERCIAL SPHERA LTDA - ME                                  | INDICADOR BIOLOGICO BACILLUS STEAROTERMOPHILLUS              | 002.140.0061-0 | 12          | 8     | 987,50    | 7.900,00  |
| 07/07/201 | 585    | 20.282.865/0001-03 | COMERCIAL VANQUES LTDA EPP                                  | BEQUER COM GRADUAÇÃO E BICO 50 ML                            | 002.026.0006-0 | 12          | 20    | 14,52     | 290,40    |
| 07/07/201 | 585    | 20.282.865/0001-03 | COMERCIAL VANQUES LTDA EPP                                  | BEQUER COM GRADUAÇÃO E BICO 100 ML                           | 002.026.0007-0 | 12          | 10    | 13,99     | 139,90    |
| 07/07/201 | 585    | 20.282.865/0001-03 | COMERCIAL VANQUES LTDA EPP                                  | BEQUER GRADUADO COM ALÇA 1000 ML                             | 002.026.0011-0 | 12          | 2     | 49,45     | 98,90     |
| 07/07/201 | 585    | 20.282.865/0001-03 | COMERCIAL VANQUES LTDA EPP                                  | BALAO VOLUMETRICO 50,0ML CALIBRADO                           | 002.028.0014-8 | 8           | 10    | 67,20     | 672,00    |
| 07/07/201 | 585    | 20.282.865/0001-03 | COMERCIAL VANQUES LTDA EPP                                  | BALAO VOLUMETRICO 100ML CALIBRADO                            | 002.028.0013-0 | 8           | 10    | 63,50     | 635,00    |
| 07/07/201 | 585    | 20.282.865/0001-03 | COMERCIAL VANQUES LTDA EPP                                  | PROVETA 50ML                                                 | 002.135.0007-8 | 8           | 10    | 46,80     | 468,00    |
| 07/07/201 | 585    | 20.282.865/0001-03 | COMERCIAL VANQUES LTDA EPP                                  | PROVETA 100ML                                                | 002.135.0008-6 | 8           | 10    | 44,50     | 445,00    |
| 07/07/201 | 585    | 20.282.865/0001-03 | COMERCIAL VANQUES LTDA EPP                                  | PROVETA 250ML                                                | 002.135.0009-4 | 8           | 6     | 71,83     | 430,98    |
| 07/07/201 | 585    | 20.282.865/0001-03 | COMERCIAL VANQUES LTDA EPP                                  | PROVETA 500ML                                                | 002.135.0002-7 | 8           | 5     | 65,00     | 325,00    |
| 07/07/201 | 585    | 20.282.865/0001-03 | COMERCIAL VANQUES LTDA EPP                                  | PROVETA 1000ML                                               | 002.135.0011-6 | 8           | 6     | 276,83    | 1.660,98  |
| 07/07/201 | 585    | 20.282.865/0001-03 | COMERCIAL VANQUES LTDA EPP                                  | TUBO DE DURHAN                                               | 002.160.0006-0 | 12          | 50    | 1,00      | 50,00     |
| 07/07/201 | 585    | 20.282.865/0001-03 | COMERCIAL VANQUES LTDA EPP                                  | MACROPIPETADOR                                               | 002.125.0002-3 | 8           | 4     | 217,24    | 868,96    |
| 21/07/201 | 315    | 20.282.865/0001-03 | COMERCIAL VANQUES LTDA EPP                                  | PROVETA 100ML                                                | 002.135.0008-6 | 8           | 10    | 44,50     | 445,00    |
| 21/07/201 | 315    | 20.282.865/0001-03 | COMERCIAL VANQUES LTDA EPP                                  | TUBO DE DURHAN                                               | 002.160.0006-0 | 12          | 50    | 1,00      | 50,00     |
| 21/07/201 | 315    | 20.282.865/0001-03 | COMERCIAL VANQUES LTDA EPP                                  | PROVETA 1000ML                                               | 002.135.0011-6 | 8           | 6     | 276,83    | 1.660,98  |
| 21/07/201 | 315    | 20.282.865/0001-03 | COMERCIAL VANQUES LTDA EPP                                  | PROVETA 500ML                                                | 002.135.0002-7 | 8           | 5     | 65,00     | 325,00    |
| 21/07/201 | 315    | 20.282.865/0001-03 | COMERCIAL VANQUES LTDA EPP                                  | PROVETA 250ML                                                | 002.135.0009-4 | 8           | 6     | 71,83     | 430,98    |
| 21/07/201 | 315    | 20.282.865/0001-03 | COMERCIAL VANQUES LTDA EPP                                  | PROVETA 50ML                                                 | 002.135.0007-8 | 8           | 10    | 46,80     | 468,00    |
| 03/07/201 | 9208   | 86.519.915/0001-23 | DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA                                  | ACUCAR CRISTAL                                               | 028.030.0001-6 | 8           | 100   | 7,30      | 730,00    |
| 16/07/201 | 9259   | 86.519.915/0001-23 | DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA                                  | TOALHA DE PAPEL, EM ROLO (PACOTE COM DUAS UNIDADES)          | 004.183.0001-1 | 8           | 150   | 2,50      | 375,00    |
| 29/07/201 | 9332   | 86.519.915/0001-23 | DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA                                  | ACUCAR CRISTAL                                               | 028.030.0001-6 | 8           | 100   | 7,30      | 730,00    |
| 10/07/201 | 1324   | 12.070.562/0001-90 | E.S.S.A EMPRESA DE SANEAMENTO E SOLUÇÕES AMBIENTAIS         | LTDA EPP DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 50/60MM PVC X 20MM  | 007.048.0001-2 | 11          | 400   | 11,90     | 4.760,00  |
| 10/07/201 | 1324   | 12.070.562/0001-90 | E.S.S.A EMPRESA DE SANEAMENTO E SOLUÇÕES AMBIENTAIS         | LTDA EPP DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 75/85MM PVX X 20MM  | 007.048.0005-5 | 11          | 300   | 19,00     | 5.700,00  |
| 03/07/201 | 11011  | 11.789.974/0001-12 | ELETRICA GERAIS LTDA                                        | CABO FLEXIVEL 10.0 MM2 1 KV AZUL                             | 010.232.0005-8 | 8           | 15    | 4,90      | 73,50     |
| 03/07/201 | 11010  | 11.789.974/0001-12 | ELETRICA GERAIS LTDA                                        | CABO FLEXIVEL 10.0 MM2 1 KV PRETO                            | 010.232.0006-8 | 8           | 50    | 4,90      | 245,00    |
| 03/07/201 | 11010  | 11.789.974/0001-12 | ELETRICA GERAIS LTDA                                        | CONDUITE PEVEDUTO 2"                                         | 010.181.0025-3 | 8           | 5     | 2,95      | 14,75     |
| 03/07/201 | 11010  | 11.789.974/0001-12 | ELETRICA GERAIS LTDA                                        | RELE BIMETALICO RW17D 2,8 A 4,0A                             | 010.370.0061-7 | 8           | 1     | 76,90     | 76,90     |
| 08/07/201 | 18178  | 02.034.442/0001-84 | ELETROMATE LTDA                                             | CABO BLINDADO P/ INSTRUMENTACAO 3 X 0,75 - 300V              | 010.222.0001-1 | 8           | 319   | 4,68      | 1.492,92  |
| 08/07/201 | 18178  | 02.034.442/0001-84 | ELETROMATE LTDA                                             | CABO BLINDADO P/ INSTRUMENTACAO 2 X 0,75 - 300V              | 010.222.0002-0 | 8           | 429   | 3,84      | 1.647,36  |
| 06/07/201 | 1156   | 17.783.044/0002-19 | EMPAV EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENTACAO E URBANIZACAO       | MASSA ASFALTICA                                              | 043.059.0001-7 | 11          | 1     | 48.164,07 | 48.164,07 |
| 06/07/201 | 1156   | 17.783.044/0002-19 | EMPAV EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENTACAO E URBANIZACAO       | MASSA ASFALTICA                                              | 043.059.0001-7 | 11          | 1     | 22.789,72 | 22.789,72 |
| 06/07/201 | 1156   | 17.783.044/0002-19 | EMPAV EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENTACAO E URBANIZACAO       | MASSA ASFALTICA                                              | 043.059.0001-7 | 11          | 1     | 28.244,89 | 28.244,89 |
| 06/07/201 | 1156   | 17.783.044/0002-19 | EMPAV EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENTACAO E URBANIZACAO       | MASSA ASFALTICA                                              | 043.059.0001-7 | 11          | 1     | 17.852,68 | 17.852,68 |
| 06/07/201 | 1156   | 17.783.044/0002-19 | EMPAV EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENTACAO E URBANIZACAO       | MASSA ASFALTICA                                              | 043.059.0001-7 | 11          | 1     | 33.999,96 | 33.999,96 |
| 06/07/201 | 1156   | 17.783.044/0002-19 | EMPAV EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENTACAO E URBANIZACAO       | MASSA ASFALTICA                                              | 043.059.0001-7 | 11          | 1     | 14.637,30 | 14.637,30 |
| 06/07/201 | 1156   | 17.783.044/0002-19 | EMPAV EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENTACAO E URBANIZACAO       | MASSA ASFALTICA                                              | 043.059.0001-7 | 11          | 1     | 4.125,34  | 4.125,34  |
| 06/07/201 | 1156   | 17.783.044/0002-19 | EMPAV EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENTACAO E URBANIZACAO       | MASSA ASFALTICA                                              | 043.059.0001-7 | 11          | 1     | 11.178,74 | 11.178,74 |
| 08/07/201 | 2180   | 08.022.616/0001-75 | ESAPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL PLASTICO LTDA     | ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2"(BORRACHA) | 007.010.0001-5 | 11          | 9.000 | 0,09      | 810,00    |
| 02/07/201 | 810    | 14.959.252/0001-57 | EVOLUTION EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA - ME     | PERNEIRA DE SEGURANCA                                        | 008.087.0002-2 | 8           | 50    | 14,20     | 710,00    |
| 06/07/201 | 5      | 14.377.317/0001-56 | HDMI PRODUTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA E TELECOMUNICAÇÕES  | GRAVADOR FULL PARA 10 CANAIS - CALL CENTER                   | 029.014.0001-0 | 12          | 1     | 36.100,00 | 36.100,00 |
| 08/07/201 | 2028   | 05.582.844/0001-01 | HDS COMERCIAL HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA - EPP            | VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL PORT. UNICA DN 100MM PN -10   | 018.224.0004-0 | 11          | 1     | 625,00    | 625,00    |
| 02/07/201 | 309    | 53.276.010/0001-10 | HEXIS CIENTIFICA S.A.                                       | MEMBRANA FILTRANTE 0,45 MICRA E 47MM DE DIAMETRO             | 002.116.0017-0 | 12          | 2     | 130,49    | 260,98    |
| 13/07/201 | 445547 | 53.276.010/0001-10 | HEXIS CIENTIFICA S.A.                                       | MEMBRANA FILTRANTE 0,45 MICRA E 47MM DE DIAMETRO             | 002.116.0017-0 | 12          | 2     | 118,63    | 237,25    |
| 22/07/201 | 447689 | 53.276.010/0001-10 | HEXIS CIENTIFICA S.A.                                       | ALFA NAFTOL PA - FRASCO C/ 100GR                             | 002.004.0001-0 | 11          | 1     | 27,00     | 27,00     |
| 20/07/201 | 3481   | 04.722.894/0001-84 | HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME              | ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 60 X 2"        | 017.010.0006-7 | 11          | 100   | 3,08      | 308,00    |
| 20/07/201 | 3481   | 04.722.894/0001-84 | HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME              | CAP PVC SOLDAVEL DE 20( 1/2")                                | 017.074.0001-6 | 11          | 1.000 | 0,20      | 200,00    |
| 20/07/201 | 3481   | 04.722.894/0001-84 | HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME              | JOELHO 90° PVC ROSCAVEL DE 20 ( 1/ 2" )                      | 017.152.0001-2 | 11          | 50    | 0,44      | 22,00     |
| 20/07/201 | 3481   | 04.722.894/0001-84 | HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME              | TE 90° SOLDAVEL DE 1"                                        | 017.259.0003-3 | 11          | 100   | 1,55      | 155,00    |
| 20/07/201 | 3481   | 04.722.894/0001-84 | HG COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME              | TE 90° SOLDAVEL DE 1/2"                                      | 017.259.0001-7 | 11          | 150   | 0,33      | 49,50     |
| 15/07/201 | 6940   | 13.903.093/0001-06 | HIDROGERON PREST. SERVICOS E CONCULTORIA ESPECIALIZADA LTDA | CABEQOTE ABRANDADOR 100L                                     | 016.464.0010-0 | 12          | 1     | 5.150,32  | 5.150,32  |

| Emissão   | Nº NF  | CNPJ               | Fornecedor                                                  | Produto                                                     | Código         | Tipo Fiscal | Qtde  | V. Unit. | Total     |
|-----------|--------|--------------------|-------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|----------------|-------------|-------|----------|-----------|
| 15/07/201 | 6940   | 13.903.093/0001-06 | HIDROGERON PREST. SERVICOS E CONCLUTORIA ESPECIALIZADA LTDA | CORPO ROTAMETRO 200 L/H                                     | 016.464.0012-0 | 12          | 1     | 1.199,45 | 1.199,45  |
| 15/07/201 | 4522   | 04.453.814/0001-32 | HIDROTECNICA CENTRO DE SERVIÇOS LTDA                        | INTERMEDIARIO P/ BOMBA KSB HIDROBLOC 2000T                  | 006.136.0002-0 | 12          | 1     | 254,00   | 254,00    |
| 14/07/201 | 29058  | 87.822.110/0001-17 | INDUSTRIA QUIMICA MASCIA LTDA                               | POLIMERO CATIONICO (USO EM DETES) ** (BOMBONAS DE 20KG)     | 003.120.0012-0 | 11          | 200   | 13,19    | 2.638,00  |
| 22/07/201 | 6228   | 24.573.727/0001-26 | INSTITUTO JOAQUIM SOARES DE OLIVEIRA                        | PALETE DE MADEIRA                                           | 016.460.0002-0 | 12          | 20    | 56,00    | 1.120,00  |
| 22/07/201 | 6226   | 24.573.727/0001-26 | INSTITUTO JOAQUIM SOARES DE OLIVEIRA                        | CAVALETE DE MADEIRA(ALMOX)                                  | 016.145.0001-0 | 8           | 300   | 23,00    | 6.900,00  |
| 17/07/201 | 10768  | 08.658.622/0001-13 | J.J. VITALLI                                                | CABO DE ENXADA, TORNEADO (DE PRIMEIRA QUALIDADE)            | 016.090.0001-3 | 8           | 60    | 7,70     | 462,00    |
| 22/07/201 | 616    | 42.823.435/0001-86 | JOSE RENE DE MENDONCA - FLORICULTURA DOIS AMORES            | COROA DE FLORES                                             | 050.013.0001-0 | 8           | 1     | 350,00   | 350,00    |
| 08/07/201 | 613    | 42.823.435/0001-86 | JOSE RENE DE MENDONCA - FLORICULTURA DOIS AMORES            | COROA DE FLORES                                             | 050.013.0001-0 | 8           | 1     | 350,00   | 350,00    |
| 02/07/201 | 611    | 42.823.435/0001-86 | JOSE RENE DE MENDONCA - FLORICULTURA DOIS AMORES            | COROA DE FLORES                                             | 050.013.0001-0 | 8           | 1     | 350,00   | 350,00    |
| 28/07/201 | 1679   | 10.762.236/0001-19 | LIMPLAF LTDA                                                | ESPONJA DUPLA FACE 110 X 75 MM (REF.: 3M) - RETANGULAR      | 004.099.0001-0 | 8           | 100   | 0,47     | 47,00     |
| 28/07/201 | 1679   | 10.762.236/0001-19 | LIMPLAF LTDA                                                | PAPEL HIGIENICO (ROLAO) ROLO - C/300M                       | 004.130.0004-4 | 8           | 30    | 2,87     | 86,10     |
| 28/07/201 | 1679   | 10.762.236/0001-19 | LIMPLAF LTDA                                                | PAPEL HIGIENICO FOLHAS PICOTADAS - ROLO COM 60 METROS       | 004.130.0005-2 | 8           | 50    | 2,45     | 122,50    |
| 28/07/201 | 1679   | 10.762.236/0001-19 | LIMPLAF LTDA                                                | SACO ALVEJADO                                               | 004.170.0001-4 | 8           | 100   | 2,80     | 280,00    |
| 28/07/201 | 1679   | 10.762.236/0001-19 | LIMPLAF LTDA                                                | SAPOLEO - TABLETE C/ 200G                                   | 004.180.0001-8 | 8           | 5     | 1,70     | 8,50      |
| 31/07/201 | 389    | 03.857.002/0001-90 | M & M MINERACAO LTDA - ME                                   | AREIA MEDIA (ALMOX)                                         | 043.010.0002-0 | 11          | 15    | 75,00    | 1.125,00  |
| 31/07/201 | 390    | 03.857.002/0001-90 | M & M MINERACAO LTDA - ME                                   | AREIA DE QUARTZO                                            | 043.010.0004-6 | 11          | 100   | 45,00    | 4.500,00  |
| 08/07/201 | 5731   | 10.483.192/0001-98 | MAIS CIMENTOS LTDA                                          | CIMENTO                                                     | 043.030.0001-9 | 11          | 100   | 22,60    | 2.260,00  |
| 24/07/201 | 4183   | 11.451.232/0001-82 | MEDITEC COM IMP E EXP DE INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA       | MANOMETRO DE 0 A 150 MCA, VISOR DE 4" DE DIAM. ENTRADA 1/2" | 022.390.0002-3 | 8           | 14    | 230,00   | 3.220,00  |
| 03/07/201 | 4711   | 04.440.706/0001-25 | MIIKA NACIONAL LTDA                                         | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO                            | 003.064.0001-4 | 11          | 16    | 602,00   | 9.632,00  |
| 13/07/201 | 4734   | 04.440.706/0001-25 | MIIKA NACIONAL LTDA                                         | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO                            | 003.064.0001-4 | 11          | 16    | 602,00   | 9.632,00  |
| 10/07/201 | 4731   | 04.440.706/0001-25 | MIIKA NACIONAL LTDA                                         | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO                            | 003.064.0001-4 | 11          | 26    | 602,00   | 15.652,00 |
| 17/07/201 | 4745   | 04.440.706/0001-25 | MIIKA NACIONAL LTDA                                         | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO                            | 003.064.0001-4 | 11          | 26    | 602,00   | 15.652,00 |
| 21/07/201 | 4758   | 04.440.706/0001-25 | MIIKA NACIONAL LTDA                                         | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO                            | 003.064.0001-4 | 11          | 4     | 602,00   | 2.408,00  |
| 21/07/201 | 4757   | 04.440.706/0001-25 | MIIKA NACIONAL LTDA                                         | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO                            | 003.064.0001-4 | 11          | 16    | 602,00   | 9.632,00  |
| 24/07/201 | 4772   | 04.440.706/0001-25 | MIIKA NACIONAL LTDA                                         | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO                            | 003.064.0001-4 | 11          | 16    | 602,00   | 9.632,00  |
| 30/07/201 | 4784   | 04.440.706/0001-25 | MIIKA NACIONAL LTDA                                         | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO                            | 003.064.0001-4 | 11          | 26    | 602,00   | 15.652,00 |
| 31/07/201 | 4785   | 04.440.706/0001-25 | MIIKA NACIONAL LTDA                                         | HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO                            | 003.064.0001-4 | 11          | 16    | 602,00   | 9.632,00  |
| 01/07/201 | 5626   | 10.942.453/0001-90 | MULTFORT COMERCIAL LTDA                                     | LAMPADA MISTA 220V 250W E-27                                | 010.276.0001-8 | 8           | 25    | 10,90    | 272,50    |
| 01/07/201 | 5626   | 10.942.453/0001-90 | MULTFORT COMERCIAL LTDA                                     | LAMPADA MISTA 220V 250W E-40                                | 010.276.0004-2 | 8           | 25    | 10,75    | 268,75    |
| 01/07/201 | 5630   | 10.942.453/0001-90 | MULTFORT COMERCIAL LTDA                                     | LAMPADA FLUORESCENTE ELETRONICA 65W X 220V                  | 010.272.0024-9 | 8           | 10    | 43,95    | 439,50    |
| 15/07/201 | 5713   | 10.942.453/0001-90 | MULTFORT COMERCIAL LTDA                                     | RESISTENCIA COLEIRA CP                                      | 010.375.0013-1 | 12          | 3     | 130,00   | 390,00    |
| 15/07/201 | 5714   | 10.942.453/0001-90 | MULTFORT COMERCIAL LTDA                                     | LIXEIRA C/ PEDAL E TAMPA 50L                                | 004.118.0004-3 | 8           | 1     | 56,64    | 56,64     |
| 15/07/201 | 5715   | 10.942.453/0001-90 | MULTFORT COMERCIAL LTDA                                     | BOMBA PARA DESENTUPIR CANO/RAMAL DE AGUA/HIDROMETRO         | 016.050.0002-7 | 12          | 16    | 240,00   | 3.840,00  |
| 24/07/201 | 5743   | 10.942.453/0001-90 | MULTFORT COMERCIAL LTDA                                     | LIXEIRA PARA ESCRITORIO                                     | 015.025.0004-3 | 8           | 5     | 23,00    | 115,00    |
| 24/07/201 | 5743   | 10.942.453/0001-90 | MULTFORT COMERCIAL LTDA                                     | LIXEIRA COM TAMPA E ALCA                                    | 015.025.0012-4 | 8           | 5     | 17,00    | 85,00     |
| 24/07/201 | 5742   | 10.942.453/0001-90 | MULTFORT COMERCIAL LTDA                                     | FRIGOBAR                                                    | 042.060.0008-5 | 9           | 1     | 690,00   | 690,00    |
| 27/07/201 | 5416   | 03.291.912/0001-58 | MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA.                     | LUVA DE LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 8                    | 008.070.0033-7 | 8           | 5     | 23,45    | 117,25    |
| 13/07/201 | 4242   | 02.899.002/0001-90 | NAPOLI PECAS LTDA - ME                                      | BEBEDOURO PRESSAO COLUNA INOX 127V - 40L                    | 016.044.0001-3 | 9           | 1     | 669,00   | 669,00    |
| 15/07/201 | 314    | 05.982.535/0001-29 | NELSON MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA                          | LIMA CHATA BASTARDA DE 12"                                  | 009.216.0001-1 | 8           | 15    | 6,70     | 100,50    |
| 15/07/201 | 314    | 05.982.535/0001-29 | NELSON MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA                          | ALICATE DE CORTE DIAGONAL 5"                                | 009.021.0004-1 | 8           | 10    | 34,99    | 349,90    |
| 20/07/201 | 1426   | 16.857.521/0001-08 | NOG COMERCIO DE BRINDES EIRELI                              | CORDAO PARA CRACHA PERSONALIZADO 9MM 1 COR IMPRESSAO FRENTE | 001.467.0001-5 | 8           | 1.000 | 1,54     | 1.540,00  |
| 17/07/201 | 65171  | 00.761.877/0002-86 | PALIMONTES PAPÉIS E INFORMÁTICA LTDA - FILIAL B. INDUSTRIAL | PAPEL 210 X 297MM - A4 - 75 G/M2                            | 001.757.0003-6 | 8           | 6     | 14,90    | 89,40     |
| 17/07/201 | 65171  | 00.761.877/0002-86 | PALIMONTES PAPÉIS E INFORMÁTICA LTDA - FILIAL B. INDUSTRIAL | PRANCHETA DE EUCATEX                                        | 001.815.0001-9 | 8           | 2     | 5,60     | 11,20     |
| 17/07/201 | 65171  | 00.761.877/0002-86 | PALIMONTES PAPÉIS E INFORMÁTICA LTDA - FILIAL B. INDUSTRIAL | GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 80MM                                 | 001.766.0005-0 | 12          | 1     | 9,20     | 9,20      |
| 17/07/201 | 65171  | 00.761.877/0002-86 | PALIMONTES PAPÉIS E INFORMÁTICA LTDA - FILIAL B. INDUSTRIAL | CLIPS GALVANIZADO Nº 2                                      | 001.435.0002-0 | 12          | 1     | 2,60     | 2,60      |
| 17/07/201 | 65171  | 00.761.877/0002-86 | PALIMONTES PAPÉIS E INFORMÁTICA LTDA - FILIAL B. INDUSTRIAL | FITA CREPE 25MM X 50M                                       | 001.605.0009-0 | 12          | 2     | 4,30     | 8,60      |
| 17/07/201 | 65171  | 00.761.877/0002-86 | PALIMONTES PAPÉIS E INFORMÁTICA LTDA - FILIAL B. INDUSTRIAL | CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA FINA - AZUL                   | 001.310.0001-2 | 12          | 50    | 0,60     | 30,00     |
| 27/07/201 | 229873 | 21.550.900/0001-82 | PAVAN MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA - MATRIZ                | TELHA ONDULADA 6MM 1,83 X 1,10M C/ FIXADORES E PARAFUSOS    | 016.661.0014-5 | 12          | 7     | 45,07    | 315,46    |
| 15/07/201 | 180098 | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                                    | BICA CORRIDA                                                | 043.015.0001-4 | 11          | 13    | 82,57    | 1.032,13  |
| 15/07/201 | 180102 | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                                    | BICA CORRIDA                                                | 043.015.0001-4 | 11          | 13    | 82,57    | 1.032,13  |
| 23/07/201 | 180504 | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                                    | BICA CORRIDA                                                | 043.015.0001-4 | 11          | 13    | 82,57    | 1.032,13  |
| 23/07/201 | 180505 | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                                    | BICA CORRIDA                                                | 043.015.0001-4 | 11          | 13    | 82,57    | 1.032,13  |
| 27/07/201 | 180689 | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                                    | BICA CORRIDA                                                | 043.015.0001-4 | 11          | 13    | 82,57    | 1.032,13  |
| 27/07/201 | 180690 | 02.329.307/0001-66 | PEDRA SUL MINERACAO LTDA                                    | BICA CORRIDA                                                | 043.015.0001-4 | 11          | 13    | 82,57    | 1.032,13  |
| 01/07/201 | 99970  | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                                  | MISTURA (C)                                                 | 043.062.0001-9 | 11          | 13    | 63,00    | 844,58    |
| 01/07/201 | 99956  | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                                  | MISTURA (C)                                                 | 043.062.0001-9 | 11          | 7     | 63,00    | 438,16    |
| 01/07/201 | 99958  | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                                  | MISTURA (C)                                                 | 043.062.0001-9 | 11          | 14    | 63,00    | 913,25    |
| 01/07/201 | 99957  | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                                  | MISTURA (C)                                                 | 043.062.0001-9 | 11          | 10    | 63,00    | 648,27    |
| 01/07/201 | 99955  | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                                  | MISTURA (C)                                                 | 043.062.0001-9 | 11          | 14    | 63,00    | 911,80    |
| 03/07/201 | 100105 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                                  | MISTURA (C)                                                 | 043.062.0001-9 | 11          | 10    | 63,00    | 649,40    |
| 03/07/201 | 100112 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                                  | MISTURA (C)                                                 | 043.062.0001-9 | 11          | 7     | 63,00    | 447,11    |
| 03/07/201 | 100113 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                                  | MISTURA (C)                                                 | 043.062.0001-9 | 11          | 7     | 63,00    | 445,98    |
| 03/07/201 | 100103 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                                  | MISTURA (C)                                                 | 043.062.0001-9 | 11          | 15    | 63,00    | 931,96    |
| 03/07/201 | 100104 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                                  | MISTURA (C)                                                 | 043.062.0001-9 | 11          | 15    | 63,00    | 918,10    |
| 03/07/201 | 100106 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                                  | MISTURA (C)                                                 | 043.062.0001-9 | 11          | 10    | 63,00    | 641,21    |
| 03/07/201 | 100111 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                                  | MISTURA (C)                                                 | 043.062.0001-9 | 11          | 7     | 63,00    | 452,72    |
| 06/07/201 | 100173 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                                  | MISTURA (C)                                                 | 043.062.0001-9 | 11          | 7     | 63,00    | 456,44    |

| Emissão   | Nº NF  | CNPJ               | Fornecedor                                       | Produto                                                      | Código         | Tipo Fiscal | Qtde | V. Unit. | Total    |
|-----------|--------|--------------------|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|----------------|-------------|------|----------|----------|
| 06/07/201 | 100179 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 15   | 63,00    | 931,20   |
| 06/07/201 | 100192 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 6    | 63,00    | 376,55   |
| 06/07/201 | 100182 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 63,00    | 650,54   |
| 06/07/201 | 100175 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 15   | 63,00    | 933,03   |
| 06/07/201 | 100174 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 7    | 63,00    | 442,26   |
| 09/07/201 | 100423 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 15   | 63,00    | 931,58   |
| 09/07/201 | 100412 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 14   | 63,00    | 890,13   |
| 09/07/201 | 100403 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 15   | 63,00    | 934,92   |
| 09/07/201 | 100404 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 7    | 63,00    | 423,61   |
| 09/07/201 | 100398 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 7    | 63,00    | 434,45   |
| 08/07/201 | 100319 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 7    | 63,00    | 436,65   |
| 08/07/201 | 100318 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 7    | 63,00    | 412,78   |
| 08/07/201 | 100315 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 7    | 63,00    | 451,96   |
| 08/07/201 | 100313 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 63,00    | 615,83   |
| 08/07/201 | 100312 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 7    | 63,00    | 453,47   |
| 14/07/201 | 100603 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 63,00    | 611,73   |
| 14/07/201 | 100604 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 7    | 63,00    | 447,30   |
| 14/07/201 | 100605 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 7    | 63,00    | 451,08   |
| 14/07/201 | 100606 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 7    | 63,00    | 444,78   |
| 14/07/201 | 100607 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 63,00    | 609,84   |
| 14/07/201 | 100608 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 7    | 63,00    | 448,56   |
| 14/07/201 | 100599 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 15   | 63,00    | 930,51   |
| 17/07/201 | 100805 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 7    | 63,00    | 425,88   |
| 17/07/201 | 100808 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 15   | 63,00    | 933,03   |
| 17/07/201 | 100810 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 7    | 63,00    | 425,25   |
| 17/07/201 | 100811 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 7    | 63,00    | 427,14   |
| 17/07/201 | 100807 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 6    | 63,00    | 407,61   |
| 17/07/201 | 100806 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 9    | 63,00    | 577,08   |
| 17/07/201 | 100837 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 9    | 63,00    | 556,29   |
| 20/07/201 | 100890 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 15   | 63,00    | 922,95   |
| 20/07/201 | 100888 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 15   | 63,00    | 935,55   |
| 20/07/201 | 100893 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 7    | 63,00    | 419,58   |
| 20/07/201 | 100892 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 63,00    | 653,94   |
| 20/07/201 | 100889 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 7    | 63,00    | 412,02   |
| 20/07/201 | 100898 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 7    | 63,00    | 420,84   |
| 24/07/201 | 101210 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 7    | 63,00    | 434,07   |
| 24/07/201 | 101192 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 7    | 63,00    | 452,34   |
| 24/07/201 | 101197 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 15   | 63,00    | 914,38   |
| 24/07/201 | 101196 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 7    | 63,00    | 452,72   |
| 24/07/201 | 101193 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 15   | 63,00    | 929,69   |
| 24/07/201 | 101204 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 7    | 63,00    | 440,75   |
| 24/07/201 | 101201 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 63,00    | 619,92   |
| 28/07/201 | 101352 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 7    | 63,00    | 418,01   |
| 28/07/201 | 101345 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 63,00    | 635,99   |
| 28/07/201 | 101342 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 14   | 63,00    | 887,54   |
| 28/07/201 | 101343 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 7    | 63,00    | 411,26   |
| 28/07/201 | 101341 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 14   | 63,00    | 884,90   |
| 28/07/201 | 101340 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 7    | 63,00    | 423,23   |
| 27/07/201 | 101281 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 7    | 63,00    | 446,73   |
| 27/07/201 | 101278 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 63,00    | 611,73   |
| 27/07/201 | 101275 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 7    | 63,00    | 447,11   |
| 27/07/201 | 101274 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 63,00    | 647,20   |
| 27/07/201 | 101273 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 7    | 63,00    | 449,76   |
| 31/07/201 | 101561 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 7    | 63,00    | 441,13   |
| 31/07/201 | 101556 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 7    | 63,00    | 435,58   |
| 31/07/201 | 101555 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 63,00    | 641,97   |
| 31/07/201 | 101553 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 7    | 63,00    | 448,62   |
| 31/07/201 | 101545 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 7    | 63,00    | 438,17   |
| 31/07/201 | 101547 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 7    | 63,00    | 430,67   |
| 31/07/201 | 101536 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 7    | 63,00    | 453,10   |
| 31/07/201 | 101537 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 10   | 63,00    | 635,23   |
| 31/07/201 | 101538 | 20.424.099/0001-66 | PEDREIRA SANTA MONICA LTDA                       | MISTURA (C)                                                  | 043.062.0001-9 | 11          | 7    | 63,00    | 448,25   |
| 28/07/201 | 1423   | 05.260.165/0001-16 | PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA - ME              | BLOCO DE CONCRETO 10 X 20 X 40                               | 043.020.0001-5 | 11          | 300  | 1,41     | 423,00   |
| 14/07/201 | 45409  | 00.398.022/0002-32 | PRO-ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA FILIAL SP | BURETA DIGITAL CAPACIDADE 25 ML                              | 002.031.0007-0 | 12          | 2    | 3.562,00 | 7.124,00 |
| 03/07/201 | 45255  | 00.398.022/0002-32 | PRO-ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA FILIAL SP | SPECTROQUANT - REAGENTE P/ TENSOATIVO 0,5 A 2,0MG/L COD14697 | 002.142.0004-3 | 11          | 6    | 474,83   | 2.848,98 |
| 03/07/201 | 45255  | 00.398.022/0002-32 | PRO-ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA FILIAL SP | KIT MICROQUANT CLORO LIVRE 600 TESTES COD. 1149790002        | 002.116.0011-3 | 11          | 8    | 259,31   | 2.074,48 |
| 24/07/201 | 32275  | 21.568.365/0001-97 | PRODUTOS MACALE LTDA                             | ALCOOL 70%                                                   | 031.008.0001-0 | 12          | 40   | 5,94     | 237,60   |

| Emissão   | Nº NF  | CNPJ               | Fornecedor                                                   | Produto                                                        | Código         | Tipo Fiscal | Qtde  | V. Unit. | Total      |
|-----------|--------|--------------------|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|----------------|-------------|-------|----------|------------|
| 07/07/201 | 311    | 06.003.551/0001-95 | QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA - ME                          | PROVETA PARA MICROBIOLOGIA                                     | 002.135.0014-0 | 12          | 48    | 44,25    | 2.124,00   |
| 21/07/201 | 8218   | 06.003.551/0001-95 | QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA - ME                          | PIPETA VOLUMETRICA 50,0ML CALIBRADA                            | 002.126.0021-4 | 8           | 14    | 36,45    | 510,30     |
| 21/07/201 | 8219   | 06.003.551/0001-95 | QUALIVIDROS DISTRIBUIDORA LTDA - ME                          | PROVETA PARA MICROBIOLOGIA                                     | 002.135.0014-0 | 12          | 48    | 44,25    | 2.124,00   |
| 06/07/201 | 226707 | 43.683.069/0001-70 | QUIMISA S.A                                                  | ORTOPOLIFOSFATO (QUELLAN) (INB-CORR) (EMB.16,498KG SECO)       | 003.090.0001-7 | 11          | 100   | 300,30   | 30.030,00  |
| 22/07/201 | 228162 | 43.683.069/0001-70 | QUIMISA S.A                                                  | ORTOPOLIFOSFATO (QUELLAN) (INB-CORR) (EMB.16,498KG SECO)       | 003.090.0001-7 | 11          | 100   | 300,30   | 30.030,00  |
| 28/07/201 | 102728 | 18.126.995/0001-05 | REI MATERIAIS ELETRICOS LTDA                                 | TOMADA EMBUTIR 2P + T UNIVERSAL                                | 010.290.0013-1 | 8           | 1     | 11,82    | 11,82      |
| 28/07/201 | 102728 | 18.126.995/0001-05 | REI MATERIAIS ELETRICOS LTDA                                 | TOMADA C/ 2 RJ45 COMPLETA (CAIXA 4 X 2)                        | 010.401.0015-5 | 8           | 1     | 42,86    | 42,86      |
| 28/07/201 | 102728 | 18.126.995/0001-05 | REI MATERIAIS ELETRICOS LTDA                                 | PLACA CEGA 4 X 4 PARA PISO                                     | 010.336.0015-0 | 12          | 3     | 21,92    | 65,76      |
| 20/07/201 | 425    | 19.571.002/0001-69 | RG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI - ME                          | CURVA "S" LONGA 3"                                             | 010.203.0029-0 | 12          | 2     | 18,29    | 36,58      |
| 20/07/201 | 425    | 19.571.002/0001-69 | RG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI - ME                          | BUCHA C/ ARRUELA DE ALUMINIO 2 1/2"                            | 010.058.0005-7 | 12          | 4     | 6,09     | 24,36      |
| 20/07/201 | 425    | 19.571.002/0001-69 | RG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI - ME                          | BUCHA C/ ARRUELA DE ALUMINIO DE 1"                             | 010.058.0001-4 | 8           | 4     | 1,63     | 6,52       |
| 20/07/201 | 425    | 19.571.002/0001-69 | RG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI - ME                          | TERMINAL DE PRESSAO 50MM                                       | 010.405.0023-0 | 12          | 1     | 4,38     | 4,38       |
| 20/07/201 | 425    | 19.571.002/0001-69 | RG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI - ME                          | TERMINAL A COMPRESSAO 150MM2                                   | 010.397.0006-0 | 12          | 8     | 7,49     | 59,92      |
| 20/07/201 | 425    | 19.571.002/0001-69 | RG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI - ME                          | TERMINAL A COMPRESSAO 150MM PINO MACIÇO                        | 010.397.0007-0 | 12          | 6     | 39,03    | 234,18     |
| 20/07/201 | 425    | 19.571.002/0001-69 | RG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI - ME                          | FITA ISOLANTE VERMELHA                                         | 010.240.0017-6 | 8           | 1     | 5,31     | 5,31       |
| 20/07/201 | 425    | 19.571.002/0001-69 | RG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI - ME                          | CINTA (ABRACADEIRA) P/ POSTE DE CONCRETO 250MM                 | 010.168.0001-0 | 12          | 1     | 38,49    | 38,49      |
| 20/07/201 | 425    | 19.571.002/0001-69 | RG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI - ME                          | MASSA PARA CALAFETAR CINZA                                     | 013.089.0009-0 | 8           | 4     | 14,39    | 57,56      |
| 20/07/201 | 425    | 19.571.002/0001-69 | RG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI - ME                          | CABECOTE DE ALUMINIO 3"                                        | 010.083.0011-0 | 12          | 2     | 18,49    | 36,98      |
| 20/07/201 | 425    | 19.571.002/0001-69 | RG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI - ME                          | CONECTOR H A COMPRESSAO 25MM                                   | 010.405.0024-0 | 12          | 8     | 3,42     | 27,36      |
| 20/07/201 | 425    | 19.571.002/0001-69 | RG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI - ME                          | PARAFUSO FRANCES ZINCADO 5/8" X 3"                             | 005.600.0013-8 | 8           | 6     | 5,14     | 30,84      |
| 20/07/201 | 425    | 19.571.002/0001-69 | RG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI - ME                          | TAMPAO PLASTICO P/ CONDULETE 3/4"                              | 010.400.0007-0 | 8           | 100   | 0,25     | 25,00      |
| 20/07/201 | 425    | 19.571.002/0001-69 | RG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI - ME                          | CONDULETE MULTIPLO 3/4"                                        | 010.180.0047-0 | 8           | 20    | 4,83     | 96,60      |
| 20/07/201 | 425    | 19.571.002/0001-69 | RG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI - ME                          | TAMPA P/ CONDULETE 1/2" E 3/4" - CEGA                          | 010.393.0022-7 | 8           | 80    | 1,83     | 146,40     |
| 20/07/201 | 425    | 19.571.002/0001-69 | RG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI - ME                          | ABRACADEIRA TIPO CUNHA 3/4"                                    | 010.001.0011-1 | 8           | 100   | 0,61     | 61,00      |
| 20/07/201 | 425    | 19.571.002/0001-69 | RG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI - ME                          | UNIDUT RETO 3/4"                                               | 010.492.0007-0 | 12          | 20    | 2,16     | 43,20      |
| 20/07/201 | 425    | 19.571.002/0001-69 | RG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI - ME                          | TUBO ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO SEMI-PESADO 1"              | 010.480.0014-0 | 12          | 2     | 26,54    | 53,08      |
| 20/07/201 | 425    | 19.571.002/0001-69 | RG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI - ME                          | CURVA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DE 90º 1"                  | 010.203.0031-0 | 12          | 2     | 5,25     | 10,50      |
| 20/07/201 | 425    | 19.571.002/0001-69 | RG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI - ME                          | LUVA DE UNIÃO PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DE 1"         | 010.280.0017-0 | 12          | 6     | 3,40     | 20,40      |
| 20/07/201 | 425    | 19.571.002/0001-69 | RG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI - ME                          | CAIXA DE PASSAGEM SOBREPOR 300 X 300MM                         | 010.096.0026-5 | 8           | 1     | 46,73    | 46,73      |
| 20/07/201 | 425    | 19.571.002/0001-69 | RG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI - ME                          | BOX RETO DE ALUMINIO DE 1 1/4"                                 | 010.054.0011-0 | 12          | 1     | 5,01     | 5,01       |
| 20/07/201 | 425    | 19.571.002/0001-69 | RG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI - ME                          | BOX RETO DE ALUMINIO 1"                                        | 010.054.0003-2 | 8           | 1     | 3,76     | 3,76       |
| 20/07/201 | 425    | 19.571.002/0001-69 | RG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI - ME                          | CABO DE COBRE 150MM2 750V AZUL CLASSE 5                        | 010.235.0052-0 | 12          | 24    | 60,16    | 1.443,84   |
| 24/07/201 | 432    | 19.571.002/0001-69 | RG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI - ME                          | CAIXA CM-9 PADRÃO CEMIG                                        | 010.096.0008-7 | 12          | 1     | 1.572,69 | 1.572,69   |
| 06/07/201 | 3082   | 21.562.897/0001-17 | RIBEIRO DE OLIVEIRA E CIA LTDA                               | CAIXA PARA CORRESPONDENCIA - 3 ESTAGIOS                        | 001.292.0001-8 | 8           | 2     | 34,90    | 69,80      |
| 22/07/201 | 1805   | 03.090.179/0001-03 | RPM RECICLADORA PARAISIO DE METAIS LTDA - ME                 | DISPOSITIVO DE INTERRUPCAO DE FLUXO DE AGUA - 1/2"             | 016.223.0003-3 | 8           | 500   | 3,50     | 1.750,00   |
| 24/07/201 | 6822   | 08.026.075/0001-53 | SAGA MEDICAO LTDA                                            | HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 165 - UNIJATO/POLICARBON.   | 007.058.0021-0 | 9           | 2.000 | 61,00    | 122.000,00 |
| 31/07/201 | 159497 | 28.672.087/0001-62 | SAINT- GOBAIN CANALIZACAO LTDA                               | TUBO C/ PONTA E BOLSA F.F. DUCTIL CIMENTADO K-9 JE DN 150      | 018.212.0014-4 | 11          | 90    | 176,17   | 15.855,30  |
| 14/07/201 | 3822   | 10.588.148/0001-42 | SANCONEX COMERCIAL DO BRASIL LTDA - ME                       | BUCHA DE REDUCAO GALVANIZ. DE 2" X 1"                          | 019.010.0006-0 | 11          | 10    | 9,00     | 90,00      |
| 14/07/201 | 3822   | 10.588.148/0001-42 | SANCONEX COMERCIAL DO BRASIL LTDA - ME                       | BUCHA DE REDUCAO GALVANIZ. DE 3/4" X 1/2"                      | 019.010.0001-0 | 11          | 250   | 1,89     | 472,50     |
| 14/07/201 | 3822   | 10.588.148/0001-42 | SANCONEX COMERCIAL DO BRASIL LTDA - ME                       | CURVA 45º GALVANIZADA DE 3" (FEMEA)                            | 019.047.0001-2 | 11          | 5     | 128,65   | 643,25     |
| 14/07/201 | 3822   | 10.588.148/0001-42 | SANCONEX COMERCIAL DO BRASIL LTDA - ME                       | NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 1 1/2"                              | 019.090.0004-3 | 11          | 10    | 7,08     | 70,80      |
| 14/07/201 | 3822   | 10.588.148/0001-42 | SANCONEX COMERCIAL DO BRASIL LTDA - ME                       | NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 2"                                  | 019.090.0005-1 | 11          | 10    | 9,00     | 90,00      |
| 14/07/201 | 3822   | 10.588.148/0001-42 | SANCONEX COMERCIAL DO BRASIL LTDA - ME                       | NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 3"                                  | 019.090.0006-0 | 11          | 5     | 25,00    | 125,00     |
| 14/07/201 | 3822   | 10.588.148/0001-42 | SANCONEX COMERCIAL DO BRASIL LTDA - ME                       | NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 3/8"                                | 019.090.0010-8 | 11          | 10    | 2,00     | 20,00      |
| 27/07/201 | 121    | 19.322.451/0001-73 | SB GRAFICA EDITORA LTDA ME                                   | ETIQUETA AUTOADESIVA 2,5 X 2,5 CM - FECHAMENTO DE CONTA FATURA | 001.585.0002-0 | 12          | 2.000 | 1,95     | 3.900,00   |
| 10/07/201 | 43719  | 68.337.658/0003-99 | SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA (FILIAL)                           | CADMIO GRANULADO                                               | 002.081.0001-6 | 11          | 1     | 907,32   | 907,32     |
| 10/07/201 | 43719  | 68.337.658/0003-99 | SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA (FILIAL)                           | PURPURA DE BROMOCRESOL                                         | 002.138.0001-2 | 11          | 1     | 14,26    | 14,26      |
| 14/07/201 | 101    | 15.275.711/0001-46 | SKR DO BRASIL LTDA EPP                                       | TENIS DE SEGURANCA TAM. 39 - AGENTES COMERCIAIS                | 008.113.0004-8 | 8           | 5     | 64,74    | 323,70     |
| 14/07/201 | 101    | 15.275.711/0001-46 | SKR DO BRASIL LTDA EPP                                       | TENIS DE SEGURANCA TAM. 40 - AGENTES COMERCIAIS                | 008.113.0005-6 | 8           | 5     | 64,74    | 323,70     |
| 14/07/201 | 101    | 15.275.711/0001-46 | SKR DO BRASIL LTDA EPP                                       | TENIS DE SEGURANCA TAM. 41 - AGENTES COMERCIAIS                | 008.113.0006-4 | 8           | 8     | 64,74    | 517,92     |
| 14/07/201 | 101    | 15.275.711/0001-46 | SKR DO BRASIL LTDA EPP                                       | TENIS DE SEGURANCA TAM. 42 - AGENTES COMERCIAIS                | 008.113.0007-2 | 8           | 2     | 64,74    | 129,48     |
| 14/07/201 | 101    | 15.275.711/0001-46 | SKR DO BRASIL LTDA EPP                                       | TENIS DE SEGURANCA TAM. 44 - AGENTES COMERCIAIS                | 008.113.0009-9 | 8           | 3     | 64,74    | 194,22     |
| 14/07/201 | 101    | 15.275.711/0001-46 | SKR DO BRASIL LTDA EPP                                       | TENIS DE SEGURANCA TAM. 45 - AGENTES COMERCIAIS                | 008.113.0010-2 | 8           | 3     | 64,74    | 194,22     |
| 14/07/201 | 83837  | 00.935.689/0002-27 | SOVEREIGN COM DE PROD PARA LABORATORIOS LTDA (FILIAL_TABOAO) | MICROCISTINA EM TUBOS                                          | 002.109.0001-6 | 11          | 1     | 826,54   | 826,54     |
| 16/07/201 | 19696  | 68.432.764/0001-90 | SPIDER TECNOLOGIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                  | CONSOLE DE MESA COM 05 BOTOES                                  | 029.512.0001-0 | 12          | 1     | 780,00   | 780,00     |
| 13/07/201 | 76672  | 30.927.990/0001-79 | SUMATEX PRODUTOS QUIMICOS LTDA                               | PEROXIDO DE HIDROGENIO, 50%                                    | 003.100.0001-7 | 11          | 7.340 | 3,00     | 22.020,00  |
| 20/07/201 | 76985  | 30.927.990/0001-79 | SUMATEX PRODUTOS QUIMICOS LTDA                               | PEROXIDO DE HIDROGENIO, 50%                                    | 003.100.0001-7 | 11          | 7.320 | 3,00     | 21.960,00  |
| 08/07/201 | 90165  | 21.615.950/0001-09 | SUPERFREIOS LTDA                                             | MANGUEIRA PARA LAVADORA ALTA PRESSÃO                           | 016.401.0014-0 | 12          | 9     | 32,94    | 296,48     |
| 31/07/201 | 720    | 10.800.248/0001-90 | TARDIO DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERAL LTDA                    | AGUA MINERAL (GALAO 20L)                                       | 028.750.0021-7 | 8           | 4     | 9,50     | 38,00      |
| 23/07/201 | 144897 | 08.351.293/0001-63 | TECHSHOP.COM.BR COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA      | HEAD-PHONE PROFISSIONAL C/ TECLADO E HEADSET                   | 029.047.0001-3 | 8           | 10    | 135,00   | 1.350,00   |
| 27/07/201 | 78075  | 86.632.239/0001-08 | UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA.                               | TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 50(DE 60MM)              | 017.300.0002-9 | 11          | 1.002 | 4,90     | 4.909,80   |
| 27/07/201 | 78075  | 86.632.239/0001-08 | UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA.                               | TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 75(DE 85MM)              | 017.300.0001-0 | 11          | 600   | 9,83     | 5.898,00   |

Total:

1.294.033,